
 
 
 
Regionmöte Svenska Narkomanvårdsförbundet 100415, Västra Region 
 
 
Närvarande: Birgitta Andersson- Rexmo    Behandlingsenheten Hisingen 
          Ola Ahlbeck     Socialsekreterare., Polisen 
          Shiva Shaafi      Behandlingsenheten Norr 
          Nasser H. Zand     Behandlingsenheten Väster 
          Görel Steneby     Behandlingsenheten Väster 
          Esmail Moloudi     Sanna-teamet 
          Hanna Jakobsson    Mini-Maria Väster 
 
 
1. Peter Breif berättar om sitt arbete från verksamheten Pappis som är en 
umgängesverksamhet där barn och pappor, som helt eller delvis bor isär, kan träffas och 
bygga upp en bra relation. Pappis startades  1992 som projekt, sedan 1996 funnits på 
Slottsskogen och sedan 2007 under familjerättsbyrå.  
 
På Pappis arbetar två samordnare, dvs Peter Breif och Matis Forsell, två socionomer, 
lärare och sjuksköterskor. Pappis ser likadant ut sedan många år, dels p g a att det ligger 
på samma ställe och dels för att det öppet på lördagar (kl. 12:00 – 15:00). 
Det brukar vara mellan 8 till 10 ärenden varje lördag säger Peter Breif. Det finns två 
typer av ärenden; Det kan vara beslut från Tingsrätten eller frivilliga som behöver 
umgängesstöd.  
Peter Breif menar att; att vara föräldrar är inte alltid enkelt. Ibland kan man behöva stöd i 
sin föräldraroll. Det kan till exempel handla om att få råd, stöd och tips om hur man kan 
hantera olika situationer, men också om att träffa andra föräldrar i samma situation. 
 
De flesta pappor som vänder sig till Pappis har av olika anledningar förlorat möjligheten 
till ett umgänge med sitt barn under en längre period.  
Pappis kan vara en möjlighet om föräldrarna är inte överens om hur umgänget skall ske, 
pappan är ovan att ta hand om barnet, det saknas en lämplig plats för umgänge, umgänget 
är i behov av en tydlig struktur, föräldrarna behöver en tredje part, dvs kontaktperson för 
det praktiska samarbetet kring barnet.  
Man kan nå Pappis på tel.nr: 031-367 92 43 eller 0707-80 64 15. 
 
2. Diskussion och fördjupning kring Missbruksutredningen( om ansvar och tvång i den    
svenska missbruks- och beroendevården.   
Ansvaret för missbruks- och beroendevården är idag delat mellan kommunen 
(socialtjänsten) och landstinget (hälso- och sjukvården). Gerhard Larsson har i sin 
utredning  presenterat tre tänkbara ansvarsmodeller för den framtida svenska missbruks- 
och beroendevården.  
 
 



 
Den första bygger på dagens delade ansvar. Modellen kan utökas med en vårdgaranti som 
ger individen rätt till utredning, bedömning och insats inom en given tid. Den andra 
modellen samlar ansvaret hos kommunen medan den tredje modellen samlar ansvaret hos 
landstinget.  
 
Synpunkter på diskussionspromemoria från Svenska narkomanvårdsförbundet: 
En majoritet av röster inom förbundet pläderar för att behålla det nuvarande modell, dvs 
delat ansvar mellan kommunen och landstinget men konstaterar samtidigt behovet av 
tydliga instruktioner om hur samverkan ska gå till.  
 
Synpunkter på diskussionspromemoria från Göteborgs Stad 
Eftersom ingen huvudman fullt ut kan tillgodose alla de behov en person med 
missbruksproblem har och de resurser han behöver, då anser Göteborgs stad att 
nuvarande modell, med tillägget vårdgaranti förefaller ligga närmast till hands. Det 
innebär också en fördel ur rättsäkerhetssynpunkt att en del av ansvaret ligger kvar hos 
kommunen, då individen har möjlighet att överklaga fattade beslut. 
 
Birgitta delar ut Regionrapport-2009 (se mail). 
 
Esmail informerar att Sanna-teamet skall upphöra sin verksamhet den 30 juni-2010. De 
flesta stadsdelarna på Hisingen har redan dragit tillbaka sina klienter. De andra 
stadsdelarna såsom Tuve, Kärra och Hisingsbacka skall komma med besked innan 
sommar. 
 
Birgitta informerar om att Svenska Narkomanvrådsförbundets årsmöte skall äga rum i 
Göteborg nästa år.  
 
3. Föregående protokoll 
    Föregående protokoll godkändes 
 
4. Nyheter från styrelsen 

Synpunkter på diskussionspromemoria från missbruksutredningen ”Bättre vård och    
stöd för individen” 

 
 
Vid penna o dator 
Nasser H. Zand 

 
    
 
 


